
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела № 03-03/38-14 о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии со статьей 40, частями 8,12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 03-03/38-14 в отношении МУП «Яргорэнергосбыт», АКБ
«Инвестторгбанк» по признакам нарушения части 4 статьи 11 Федерального закона
«О защите конкуренции» № 135-ФЗ, выразившегося в заключении кредитных
договоров без проведения со стороны МУП «Яргорэнергосбыт» процедур
конкурентного отбора финансовых организаций, что приводит к ограничению
конкуренции.

2. Создать совместную Комиссию Ярославского УФАС России и Главного
управления Центрального банка Российской Федерации по Центральному
федеральному округу Отделения по Ярославской области для рассмотрения дела
№ 03-03/38-14 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – Завьялов Михаил Федорович — заместитель
руководителя Ярославского УФАС России;

Члены Комиссии, представители Главного управления Центрального банка
Российской Федерации по Центральному федеральному округу Отделения по
Ярославской области:

- Раков Михаил Юрьевич – начальник Отдела по защите прав потребителей
финансовых услуг и миноритарных акционеров Отделения по Ярославской
области Главного управления Центрального банка Российской Федерации по
Центральному федеральному округу;

- Ефремов Евгений Борисович - начальник Юридического отдела Отделения по
Ярославской области Главного управления Центрального банка Российской
Федерации по Центральному федеральному округу;

- Никитин Александр Викторович - главный юрисконсульт Юридического отдела
Отделения по Ярославской области Главного управления Центрального банка
Российской Федерации по Центральному федеральному округу;

- Ершова Виктория Евгеньевна – начальник Отдела банковского надзора
Отделения по Ярославской области Главного управления Центрального банка
Российской Федерации по Центральному федеральному округу;

- Милоянина Валентина Васильевна - начальник Отдела платежных систем и
расчетов Отделения по Ярославской области Главного управления Центрального
банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу;



- Нестратова Елена Геннадьевна – главный специалист Отдела по защите прав
потребителей финансовых услуг и миноритарных акционеров Отделения по
Ярославской области Главного управления Центрального банка Российской
Федерации по Центральному федеральному округу.

 

Члены Комиссии, представители Ярославского УФАС:

 

- Антонова Марина Вячеславовна - начальник отдела антимонопольного контроля
Ярославского УФАС России;

- Матяшевская Марьяна Игоревна - главный специалист-эксперт отдела
антимонопольного контроля Ярославского УФАС России ;

- Шуров Олег Алексеевич - государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля Ярославского УФАС России;

- Шошина Вера Анатольевна - специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля Ярославского УФАС России;

- Чистякова Елена Константиновна — специалист-эксперт отдела контроля ТЭК и
ЖКХ.

 

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
Ярославского УФАС Завьялова М.Ф.

 

 

 

Руководитель Ярославского УФАС Ширков А.В.

 


